
「仁志田先生への感謝の会」のご案内 

 

謹啓 錦秋の候 皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと拝察

申し上げます。 

早いもので仁志田博司先生が 2022年 11月 29日に急逝されて 1年が経とうと

しております。仁志田先生は 1984 年 10 月に、故坂元正一先生がセンター長と

なって開設された東京女子医大母子総合医療センター新生児部門教授として北

里大学から招聘されました。退職されるまでの 23年間、全国各地から新生児医

療を志す医師・看護師が仁志田門下生となり、学びを得た一人一人が各地で新生

児医療を牽引しています。新生児医療の現場を離れた後も仁志田先生のオープ

ンで気さくなお人柄に魅せられた私達は仁志田学校同窓会と称して、折あるご

とに仁志田先生の元に集まり、交流を続けさせて頂きました。 

この度 仁志田博司先生にご縁のある方やお世話になった方々、仁志田先生に

感謝の気持ちをお伝えしたい皆様にご献花して頂き、「仁志田先生への感謝の会」

を催したくご案内申し上げます。 

当日は艶子夫人を始め仁志田ファミリーにもご出席頂き、仁志田先生の思い出

の品も展示致します。 

年末のお忙しい時と存じますが、お仲間にもお声がけ頂き、皆さまでご来臨賜

りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

2023年 10月           

発起人 仁志田学校同窓会  

会長 山田多佳子 

委員 三石知左子、加部一彦 

高橋尚人、佐久間泉 

和田雅樹、小原（仁志田）華子 

                    連絡先：nishida.gakko@gmail.com 

                             

 

 

 

 

 

                                                       

mailto:nishida.gakko@gmail.com


記 

 

とき  2023年 12月 3日（日）12時～15時（受付開始：11:30～） 

ところ 京王プラザホテル 43階 ムーンライト & オリオン 

160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1 TEL 03-3344-0111 Fax 03-3345-8269 

会費  無料 

 

献花用のお花は当方でご用意いたします。当日のご香典、ご供物は固くご辞退申

し上げます。 

祭壇用のお花代にご協力頂ける方がおられましたら、「お花代」をお振込してい

ただけますと幸いです。皆様からの「お花代」で、仁志田先生らしい祭壇を準備

いたします。方法は別記をご覧ください。 

また、生前仁志田先生は楽しいことがお好きでしたので、当日は、明るい洋服で

お気軽にご参加くださるようお願いいたします。 

 

 

祭壇用の「お花代」の申し込み方法 

 下記の銀行口座へ、11月 30日までにお振り込みください。 

銀行振込にて、一口 5千円として一口以上でお願い致します。 

 なお、領収書は口座への振り込みを持って代えさせて頂きます。 

また、お申し込みいただいた方のお名前の掲示はいたしませんので、 

予めご了承願います。 

 

振込先：三井住友銀行 銀座支店(026) 

普通預金 8714350 

口座名 仁志田学校同窓会 会計代表 三石知左子 

 

 

 

 


